
 
 

PRÉFECTURE DU PUY-DE-DÔME 

 

DIRECTION  DES  RESSOURCES  HUMAINES  ET  DE  LA  MUTUALISATION INTERMINISTERIELLE  

 
 

 
 
 
 
 

63033 CLERMONT-FERRAND CEDEX 01 
TEL. 04 73 98 63 63   - FAX 04 73 98 61 00 

http://www.auvergne.pref.gouv.fr 

Recueil  
 Des Actes Administratifs 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
La version intégrale du recueil est consultable 
 
 
• sur le site internet de la Préfecture à l’adresse suivante : 

http://www.puy-de-dome.pref.gouv.fr 
 

 
 
 

En application de l’article 4 de la loi n° 78-753 du 17 juillet 1978 relatif aux modalités de communication des 
documents administratifs, toute personne demandant copie d’un document administratif peut obtenir cette copie : 
 
• soit sur papier ; 
• soit sur support informatique ; 
• soit par messagerie électronique. 

  

 

RECUEIL 2013-26 du 30 avril 2013 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1330 

 

 
 
 

 
 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 
Délégation Territoriale du Puy-de-Dôme 
 
ARRETE N° 2013-126 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au C.H.U. de 
Clermont-Ferrand pour l’année 2013. 1332 
 
ARRETE N° 2013-127 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre régional 
Jean Perrin pour l’année 2013. 1334 
 
ARRETE N° 2013-128 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au chs Ste Marie de 
l’assomption pour l’année 2013. 1335 
 
ARRETE N° 2013-129 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre médical 
Etienne Clémentel pour l’année 2013. 1336 
 
ARRETE N° 2013-130 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre médical 
infantile de Romagnat pour l’année 2013. 1337 
 
ARRETE N° 2013-131 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre hospitalier 
Ambert pour l’année 2013. 1338 
 
ARRETE N° 2013-132 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre hospitalier 
de Riom pour l’année 2013. 1339 
 
ARRETE N° 2013-133 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre hospitalier 
de Thiers pour l’année 2013. 1340 
 
ARRETE N° 2013-134 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées à l’USLD de la 
clinique du Grand Pré à Durtol. 1342 
 
ARRETE N° 2013-135 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées à la clinique med 
cardi pneumologie Durtol pour l’année 2013. 1343 
 
ARRETE N° 2013-136 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au crf notre-dame 
Chamalières pour l’année 2013. 1344 
 
ARRETE N° 2013-137 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre médico-
thermal du Mont d’Or pour l’année 2013. 1345 
 
ARRETE N° 2013-138 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre 
hospitalisation de Chanat pour l’année 2013. 1346 
 
ARRETE N° 2013-139 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre de soins de 
suite Les Sapins pour l’année 2013. 1347 
 
ARRETE N° 2013-140 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées à la maison 
d’enfants tza nou pour l’année 2013. 1348 
 
ARRETE N° 2013-141 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées à l’hôpital local 
Billom pour l’année 2013. 1349 
 
 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1331 

ARRETE N° 2013-142 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au crf M. 
Gantchoula pour l’année 2013. 1350 
 
ARRETE N° 2013-143 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au crf M. Barbat 
pour l’année 2013. 1351 
 
ARRETE N° 2013-144 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au Centre régional 
de basse vision pour l’année 2013. 1352 
 
ARRETE N° 2013-148 du 19 avril 2013 fixant les ressources d’assurance maladie versées au centre hospitalier 
Issoire pour l’année 2013. 1353 
 
 

DIRECTION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES ET DE L’E NVIRONNEMENT 
 
ARRETE inter préfectoral du 15 avril 2013 fixant le périmètre d’élaboration du schéma d’aménagement et de 
gestion des eaux Dordogne amont des sources à Limeuil. 1354 
 
 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPUL ATIONS 
 
ARRETE Préfectoral DDPP/PPAE/2013 N° 064 du 25 avril 2013 attribuant l’habilitation sanitaire à Madame 
Céline COLLE. 1369 
 
 

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES 
 
DÉCISION du 26 avril 2013 de fermeture de débits de tabac ordinaires permanents sur le département du PUY 
DE DOME 1370 
 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 
Agence Régionale de Santé d’Auvergne 
 
Arrêté – n° 2013-7 du 2 avril 2013 fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier Guy Thomas de RIOM– (Puy- de- Dôme) 1371 
 
 

REGLEMENTATION 
 
Direction de la Réglementation. Bureau de la Réglementation et des Elections 
 
Commission départementale du 18 avril 2013 d’Aménagement Commercial Création d'un ensemble 
commercial à Pont-du-Château 1373 
 
Commission départementale du 18 avril 2013 d’Aménagement Commercial Extension d'un magasin à dominante 
alimentaire à Pont-du-Château 1373 
 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1332 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1333 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1334 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1335 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1336 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 
 

 
 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1337 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1338 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1339 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1340 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 
 

 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1341 

 
 

 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1342 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 
 

 
 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1343 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1344 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1345 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 
 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1346 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1347 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1348 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1349 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1350 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1351 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1352 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1353 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1354 

DIRECTION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES ET DE L’E NVIRONNEMENT 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1355 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1356 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1357 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1358 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1359 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1360 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1361 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1362 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1363 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1364 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1365 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1366 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1367 

 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1368 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1369 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPUL ATIONS 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1370 

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES 
 
 

DÉCISION du 26 avril 2013 de fermeture de débits de tabac ordinaires permanents 
sur le département du PUY DE DOME 

 
 
 

LE DIRECTEUR REGIONAL DES DOUANES 
ET DROITS INDIRECTS D'AUVERGNE 

 
 
 
 
Vu l'article 568 du code général des impôts ; 
 
Vu le décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs manufacturés, et 
notamment ses articles 8 à 19 ; 
 
Considérant la situation du réseau local des débitants de tabac ; 
 
 
 
 

DÉCIDE 
 
La fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent de Manglieu 
 
 

 
Pour le directeur régional 
Le chef du Pôle Action Économique 
Signé 
 
 
 
B. BROYARD 

 
 
 
 
Cette décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Clermont-Ferrand dans les deux 
mois suivant la date de publication de la décision. 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1371 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 

Agence Régionale de Santé d’Auvergne 
 
 

Arrêté – n° 2013-7 du 2 avril 2013 fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier 
Guy Thomas de RIOM– (Puy- de- Dôme) 

 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL  
DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE, 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

A R R Ê T E : 
 
ARTICLE 1 er :   

 
Les dispositions de l’arrêté n° 2012-20 du 27 janvier 2012 sont abrogées ; 

 
ARTICLE 2 :    

 
Le Conseil de surveillance du Centre hospitalier « Guy Thomas », Boulevard Etienne Clémentel, BP 167, 63204 Riom Cedex, 
établissement public de santé de ressort communal est composé des membres ci-après :  

 
I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

 
1° en qualité de représentant des collectivités territoriales : 
  

 Monsieur Jean-Claude ZICOLA, Maire de RIOM ; 

Monsieur Yves LIGIER , représentant de l’établissement public de coopération intercommunale à fiscalité propre de Riom-
communauté. 

Monsieur Claude BOILON, représentant du Conseil Général du Puy de Dôme ; 

 
 
2° en qualité de représentants du personnel : 
 

Madame Bénédicte BORREL, représentante de la commission de soins infirmiers, de rééducation et médico-techniques ;  

Monsieur le Docteur Jean- Luc MARQUET, représentant de la commission médicale d’établissement ;  

Monsieur Antoine COLLOMBET , représentant désigné par les organisations syndicales ;  

 
3° en qualité de personnalités qualifiées : 
 

Eric MELOT , personnalité qualifiée désignée par le Directeur général de l’Agence régionale de santé ;  

Madame Ghislaine JALENQUES, et Monsieur Daniel BIDEAU, représentants des usagers désignés par le Préfet du Puy de 
Dôme. 

  

II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative  
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé d’Auvergne ou son représentant, 

Le vice Président du Directoire du centre hospitalier Guy Thomas de Riom 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1372 

Monsieur le Docteur Patrick LEDIEU , représentant de de la structure chargée de la réflexion d'éthique au sein du Centre 
Hospitalier de Riom ; 

Le directeur de la caisse primaire d’assurance maladie du Puy- de- Dôme, ou son représentant.  

Un représentant des familles de personnes accueillies, pour les établissements délivrant des soins de longue durée ou gérant un 
EHPAD, (à désigner). 

ARTICLE 3 :    
 
La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans sous réserve des dispositions 
particulières prévues à l’article R. 6143-12 du code de la santé publique. 
 
ARTICLE 4 :  

 
Seuls les membres ayant produit leur attestation de non incompatibilité peuvent siéger au sein du conseil de surveillance. 
Comme il est mentionné à l’article R.6143-13 du Code de Santé Publique, « les membres des conseils de surveillance qui 
tombent sous le coup des incompatibilités ou incapacités prévues à l’article L.6143-6 démissionnent de leur mandat. A défaut, 
ils sont déclarés démissionnaires d’office par le Directeur général de l’Agence régionale de santé ». 
 
ARTICLE 5 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de Clermont- Ferrand dans un délai de 
deux mois à compter de la notification du présent arrêté.  
A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture du Puy- de- Dôme ; 
 
 ARTICLE 6 :  

 
Le directeur de l’offre hospitalière et le directeur de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture du Puy- de- Dôme et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Auvergne. 

 
 
 
 

 
Le Directeur Général, 
 
 
 
Signé : François DUMUIS 



 
 
Recueil 2013-26-du 30 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1373 

REGLEMENTATION 
 

Direction de la Réglementation 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

REGLEMENTATION 
 

Direction de la Réglementation 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 


